

אשר מחוזה שדי יחוזה הכל כנגד הקלי' הטמאה

אֲשֶׁר מַחְזֶה שְׂדֵי יַחְזֶה, מֵאֵן דְּשָׁמַע דָּא, חָשִׁיב דְּהוּה

חָמִי מַה דְּלֹא חָמִי אֲחֻרָא בְּעֻלְמָא מי ששומע את בלעם

אומר על עצמו שהוא רואה מחוזה שדי חושב שהיה רואה בעולם מה שלא ראו אחרים

בעולם. **מַחְזֶה שְׂדֵי, דָּא עֲנַפָּא חֲדָא, מֵאִינּוּן עֲנַפִּין דְּהוּו**

נַפְקִין מִשְׂדֵי מחוזה שדי הוא ענף אחד מהענפים שהיו יוצאים משם שד"י והם עז"א

ועזא"ל הקשורים בשלשלאות בהרי החושך שהם ענף מענפי השם שד"י שממנו נשתלשלו

ויצאו. **וְלָמָּה** ולמה אמר מחוזה שד"י. **דְּבַחְכְּמָתָא דָּא, אַחֲזִי תִּלְתָּ,**

לְקַבֵּל ש' דְּשְׂדֵי לפי שבחכמה זו שקיבל בלעם מהם נראים שלשה קוין כנגד ג'

קוים של האות ש' דשם שד"י, **לְקַבֵּל תִּלְתָּ עֲנַפִּין דְּבִיהַ** והם כנגד שלשה

ענפים שבחכמה זו והם כנגד חג"ת, **וְאַחֲזִי תִּרְיִן נְבִיאִין, בְּדֵי עֲרְבוּת,**

דְּתַמְכִּין בִּיהַ לְקַבֵּל שְׁבַעִין וכן נראה בו שני נביאים שהם בחינת בדי

ערבות והם נצח והוד התומכים בחג"ת ומעמידים אותם וזה כנגד שני הקוים שבאות ע'

שבאות ש כי אם נוריד את הקו השמאלי מהאות ש' יהיה ע'. **תִּרְיִן עֲנַפִּין דְּעֵינָא**

בִּישָׂא, לְסַתְּמָא לֹוּן והם כנגד שני ענפים של עין הרע של בלעם לסתום אותם

ולבטל את כוחם (מתוק מדבש).

בלק ובלעם מקושרים בשמם לעמלק

כַּד אַתָּא בְּלָק, אָמַר אֲנָא אֵיכוֹל לֹוּן כאשר בא בלק אמר אני יכול

להלחם עם ישראל ולנצח אותם. **עַמְלֵק בְּחֵדֵי חֲכְמָתָא דָּא אַתָּא**

הלימוד היומי

לְגַבְיִיהוּ, וַיָּכִיל לֹזֶן שֶׁהָרִי גַם עִמְלַק בֹּא בַחֲכֵמַת הַכַּשְׁפִּים כִּנְגָדָם וַיִּצַח אוֹתָם וַיִּשְׁדָּר לְבַלְעָם, וְאָמַר לַיהוָה, אֲנִי תִרִי אֶתְוֹזֵן דְּעִמְלַק אֵית בִּי, דְּאִינוּן ל"ק, דְּאִינוּן סִיּוּמָא דְּעִמְלַק. שֶׁלַח בֶּלַק לְבַלְעָם לֹמַר לוֹ אֲנִי יֵשׁ לִי שְׁתֵּי אוֹתוֹת אַחֲרוֹנוֹת שֶׁל עִמְלַק שֶׁהֵם ל"ק אֲנִי לִי ל"ק, וְעִמְלַק ל"ק, לִי סִיּוּמָא, וּבָךְ שִׁירוֹתָא ב"ל וְאִם כֵּן אֲנִי מִקוֹשֶׁר עִם עִמְלַק מִצַּד שֵׁשׁ לִי וְלוֹ אוֹתוֹת ל"ק בְּסִיּוּם הַשֵּׁם, וְאַתָּה מִקוֹשֶׁר עִימִי כִּי יֵשׁ לְךָ אוֹתוֹת ב"ל כְּמוֹ שֵׁשׁ לִי בַתְּחִילַת שְׁמִי וְנִמְצָא שֶׁגַם אַתָּה מִקוֹשֶׁר לְעִמְלַק דְּרַכִּי וְשִׁנִּינוּ יַחַד נֶלְחַם בִּישְׂרָאֵל וְנִנְצַח־ם. אָמַר לַיהוָה רַבִּי שְׁמַעוֹן, הֲכִי אֵימָא אִמַּר לוֹ רַבִּי שְׁמַעוֹן כִּךְ תֹּאמַר שְׂרַצָּה בֶּלַק לְקַשֵּׁר אֶת בַּלְעָם עִם עִמְלַק שִׁירוֹתָא דְּבַלְק ב"ל, וְשִׁירוֹתָא דְּבַלְעָם ב"ל, שִׁירוֹתָא דְּבַלְק הָוָה בֵּיהּ בְּבַלְעָם בֶּלַק וּבַלְעָם מִתְּחִילִים בְּאוֹתוֹת ב"ל נִמְצָא שֶׁהִתְחַלָּה שֶׁל בֶּלַק נִמְצָא בּוֹ בְּבַלְעָם. וְסִיּוּמָא דְּעִמְלַק, הָוָה בֵּיהּ בְּבַלְק וְאוֹתוֹת הַסִּיּוּם שֶׁל עִמְלַק יֵשׁ בְּבַלְק וְהֵם ל"ק, וְסִיּוּמָא דְּבַלְעָם, הָוָה שִׁירוֹתָא דְּעִמְלַק וְאוֹתוֹת הַסִּיּוּם שֶׁל בַּלְעָם הֵן אוֹתוֹת הִתְחַלָּה שֶׁל עִמְלַק ע"מ.

בלק שלח לבלעם שלא יחשוש מידו של משה שהידיים של שרי מואב יכולים לנבור עליו

וְאִי תִימָא דְּלֹא נִיכּוּל לְהוֹזֵן, בְּגִין דְּחַרְשֵׁי־א דְּרַבֵּהוֹן מִשָּׁה, דְּהָוָה פָּשִׁיט יְדֵיהּ וְאִם תֹּאמַר שֶׁלֹּא נוֹכַל לְהֵם בְּגַלְל הַכַּשְׁפִּים שֶׁל מֹשֶׁה רַבֵּם שְׁכֹאשֶׁר מֵרִים יָדוֹ וְגַבֵּר יִשְׂרָאֵל, הֵאֵי יָדָא אֵית בְּאֵלֵין

רְבִּיבִין, דִּיכְלִי בְּחַרְשֵׁין לְאַתְתַּקְפָּא יְתִיר אל תחשוש מכך כי
 בידיים של שרי מואב יש כשפים שיכולים לגבור על ידיו של משה רבם. וְהֵינְנוּ
 דְכַתִּיב וזהו שכתוב וילכו זקני מואב וזקני מדין וְקִסְמִים בְּיָדָם, בְּיַדְהֶם
 לָא כְּתִיב, אֶלָּא בְּיָדָם, יְדָא לְקַבֵּל יְדָא יד שלהם כנגד ידו של
 משה רבינו, הֲכִי שְׂדֵר לִיהּ בְּלָק לְבַלְעָם אלו הדברים שלח בלק לאמר
 לבלעם.

מחזה זה של עזא ועזאל הנקראים נופל וגלוי עינים ראה בלעם ומהם למד את
 כשפיו

וְלִהְכִי מַחֲזֵה שְׂדֵי כְדָא מֶרְן ולכך אמר בלעם על עצמו "אשר מחזה שדי
 יחזה" והוא ענף אחד מהענפים שיצאו משם שד"י כמו שביארנו, וְלִהְכִי
 אַתְעַנְשׁוּ וְאַתְעַנְשׁוּ לְעֵילָא ולכך הם נענשו וענשם למעלה לפי שיצאו
 מהקדושה, וְאַקְרוּן מַחֲזֵה ונקראים מחזה מלשון מראה, כְּמַה דְאַתְ
 אָמַר כמו שכתוב (מלכים א ז) וּמוֹל מַחֲזֵה אֶל מַחֲזֵה. עֲנַפָּא דְנַפְק
 מִתַּמָּן מראה מול מראה, והוא ענף היוצא משם שד"י. וּמֵאן הֵהוּא מַחֲזֵה
 ומי הוא אותו מחזה עֵזָא וְעֵזָאל, דְּאֵינוּן נּוֹפֵל וּגְלוּי עֵינִים כי עזא
 נקרא נופל ועזאל נקרא גלוי עיניים, וְאֵיהּוּ מַחֲזֵה שְׂדֵי, דְּהָוָה חָמָא
 נּוֹפֵל וּגְלוּי עֵינִים ואת מחזה זה של עזא ועזאל הנקראים נופל וגלוי עינים ראה
 בלעם ומהם למד את כשפיו.

בלעם רודף הבצע והממון היכה לשכרו מבלק על עצת מדין ובינתיים בא פנחס
והרגו

אֵן הָוָה בְּלָעַם בְּהָיָא שְׁעָתָא. אִי תִימָא בְּמִדְיָן, הָא

כְּתִיב ויש לשאול היכן היה בלעם בשעה שהרגו פנחס, אם תאמר שהיה במדין

הרי כתוב שבלעם אחר שהציע לבלק להכשיל את ישראל אמר בלעם לבלק **וְעַתָּה**

הַנְּנִי הוֹלֵךְ לְעַמִּי. אִי אֶזְל לִיְהוָה, מֵאֵן יְהִיבִיהּ בְּמִדְיָן ואם כן

היה שכבר הלך לו מי הביאו שוב למדין. **אֶלָּא הֲהוּא רָשָׁע, בֵּינֵן דְּחָמָא**

דְּנַפְלוּ מִיִּשְׂרָאֵל אַרְבַּע וְעֶשְׂרִין אֶלְפָּה עַל עֵיטוּי, אֶתְעַכְב

תַּמָּן וְהָוָה בָּעֵי מְנַיְיְהוּ אַנְרֵי אלא כיון שראה בלעם הרשע שחטאו

ישראל בבנות מואב על פי עצתו ובגלל זה נהרגו במגפה ארבעה ועשרים אלף התעכב

בלעם שם ולא הלך למקומו כי רצה לתבוע את שכרו. **וּבְעוֹד דְּאֶתְעַכְב תַּמָּן,**

אָתָּא פְּנָחָס וְרַבְרַבְנֵי חֵילָא לְתַמָּן ובעודו מתעכב שם באו פנחס

וגדולי חייליו לשם והרגוהו.

מקשה מדוע הפסוק אומר כשלושת אלפי איש ולא מספר מדויק

בֵּינֵן דְּחָמָא לְפְנָחָס, פָּרַח בְּאִוִּירָא, וְתַרִּין בְּנוֹהֵי עַמִּיהּ

יוֹנוֹס וְיוֹמְבְרוֹס כיון שראה בלעם את פנחס פרח וטס באויר עם שני בניו

יונוס ויומברוס. **וְאִי תִימָא, הָא מִיתוּ בְּעוֹבְדָא דְּעַגְלָא דְּהָא**

אִינוּן עֲבָדוּ ואם תאמר הרי יונוס ויומברוס כבר מתו במעשה העגל כי הם עשו את

העגל. **אֶלָּא הֲכִי הָוָה וְדָאִי, וְדָא הוּא דְּכְתִיב** אלא כך היה ודאי

שיונוס ויומברוס כבר מתו בחטא העגל וזהו שכתוב, (שמות לב) **וַיְפֹל מִן הָעַם**

הלימוד  היומי